
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE "GIOCHI DELLA
GIOVENTU 2016" PER GLI ALUNNI DELLA
SCUOLA PRIMARIA DI PARONA.
DETERMINAZIONI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 48

Data 18-04-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 48
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO ORGANIZZAZIONE "GIOCHI DELLA GIOVENTU 2016" PER GLI
ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI PARONA. DETERMINAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
DATO ATTO che a conclusione e verifica delle attività di educazione motoria promosse
durante l’anno scolastico per gli alunni della Scuola Primaria, si organizzano annualmente i
“Giochi della Gioventù;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, in accordo con l’Istituto Comprensivo
di Mortara e anche attraverso l’ausilio delle associazioni sportive locali che si sono rese
disponibili a collaborare tenendo lezioni informative sulle varie discipline di riferimento, si è
attivata per organizzare direttamente detti giochi nella giornata del 21.05.2016;

VISTO che l’iniziativa avrà luogo c/o il campo sportivo comunale ove i ragazzi si
confronteranno in diverse semplici attività sportive ed è lodevole in quanto ha l’intento di
favorire la realizzazione di una connessione tra il mondo della scuola, il mondo sportivo e il
Comune, quale istituzione che tutela e supporta gli interessi collettivi e risulta coerente in
particolare con le seguenti finalità istituzionali dell’amministrazione comunale:

Valorizzare i contenuti educativi e formativi delle attività motorie e sportive;a-
Promuovere l’organizzazione di manifestazioni sportive e concorrere al sostegno dib-
quelle che possiedono i contenuti rilevanti sotto il profilo sociale, culturale e sportivo;

DATO ATTO che questa Amministrazione intende organizzare la suddetta manifestazione
prevedendo di sostenerla mediante la distribuzione di medaglie ricordo ai ragazzi partecipanti,
l’assistenza con il servizio ambulanza della CRI nonché con le dovute coperture assicurative e
quant’altro fosse necessario per la buona riuscita dell’evento;

DATO ATTO che è demandata ai responsabili dei servizi, ognuno per le rispettive
competenze, l’adozione dei provvedimenti necessari per l’acquisizione dei servizi e forniture
così come sopra richiesti, ivi compreso l’impegno e la liquidazione della spesa, nei limiti e



secondo le disponibilità dei pertinenti capitoli del Bilancio per l’esercizio finanziario 2016 in
fase di redazione;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive modificazioni;
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2016 in fase di redazione;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del
Servizio e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli,
D E L I B E R A

DI ORGANIZZARE i Giochi della Gioventù 2016 per i ragazzi della Scuola1)
primaria di Parona da tenersi il 21 maggio 2016 c/o il campo sportivo comunale;
DI DARE ATTO che l’iniziativa è realizzata attraverso la collaborazione2)
dell’Istituto comprensivo di Mortara e dei volontari delle associazioni sportive
locali;
DI SOSTENERE l’iniziativa mediante l’acquisizione di medaglie ricordo,3)
assistenza con ambulanza della Croce Rossa, coperture assicurative, ecc.. e
quant’altro di utile e necessario per garantire lo svolgimento della
manifestazione;
DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti per materia la4)
predisposizione degli atti necessari relativi all’acquisizione delle forniture e
servizi di cui trattasi, ivi compreso l’impegno e la liquidazione delle spese, nei
limiti e secondo le disponibilità dei pertinenti capitoli del Bilancio dell’esercizio
finanziario 2016 in fase di redazione;
DI RENDERE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n°
267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-04-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    06-05-2016     al     21-05-2016

Addì 06-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 06-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 06-05-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  16-05-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


